INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EDITAL N.º 052/2017

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto

Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U. de 12.04.2017, e considerando o disposto

no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital

IFMT nº 38/2017 e os Editais Complementares nº 01 e 02 ao edital nº 38/2017;

RESOLVE  :

              I  –  Homologar,  parcialmente,  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo

Simplificado  para  contratação  de  Professor  Substituto  de  que  trata  o  Edital  IFMT  n.º

038/2017, conforme abaixo:

CAMPUS CÁCERES

Área: Artes
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: Educação Física
Classificação Candidatos Situação

1º ANTONIO CARLOS PERUCIO JUNIOR Aprovado

Área: Filosofia
Classificação Candidatos Situação

1° THIAGO PEREIRA DOMINGOS Aprovado
2º CELSO SILVA DA CUNHA Classificado

CAMPUS CONFRESA

Área: Informática
Classificação Candidatos Situação

1° NOEL DA ROSA MAZETTO Aprovado

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA

Área: Português / Inglês
Classificação Candidatos Situação

1° MARTA GRESECHEN PAITER LUZIA DE SOUZA Aprovada
2º ANA FLÁVIA DE MORAIS FARIA OLIVEIRA Classificada

1

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: Português
Classificação Candidatos Situação

1° WELLINGTON RAMOS GALOSSI Aprovado
2º GILMARA MATOS CENTENO Classificada
3º ANDREZA MORAES BRANCO LERIA Classificada
4º RAQUEL SALES DA SILVA Classificada
5º ARISTELSON GOMES DOS SANTOS Classificado
6º MARCINETE ROCHA DA SILVA Classificada

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: Física
Classificação Candidatos Situação

1° WESLEY CIRSO HENRIQUE GOMES DA SILVA Aprovado

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: Português / Literatura
Classificação Candidatos Situação

1° MAYARA REGINA PEREIRA DAU ARAUJO Aprovada
2º NEILIANE APARECIDA FERREIRA DA SILVA Classificada

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 29 de maio de 2017.

WILLIAN SILVA DE PAULA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 11.04.2017
Publicado no D.O.U. de 12.04.2017

2

	INSTITUTO FEDERAL DE
	EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	DE MATO GROSSO
	EDITAL N.º 052/2017